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9.30-9.40

9.40-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40 - 11.00
11.00-11.20

11.20-11.30

11.30-12.00

12.00-13.30

Presentazione del corso
Prof. Luigi Frati
Prof. Ferdinando Squitieri

Le malattie rare in Italia e in Europa
Dr.ssa Domenica Taruscio

La malattia di Huntington come modello
tra le malattie rare neurodegenerative
Prof. Ferdinando Squitieri

IL ruolo della diagnostica per immagini
nella comprensione della malattia di Huntington
Dr. Umberto Sabatini

Coffee Break

La Diagnosi pre-sintomatica tra scienza, etica e diritto
Prof. Carmine Donisi

Quali sono gli errori che lo specialista non deve commettere.

Eseguire il test pre-sintomatico
(Con il contributo di pazienti)
Prof. Ferdinando Squitieri

Discussione
Prof. Carmine Donisi, Prof. Ferdinando Squitieri,
Dr. Umberto Sabatini, Prof. Francesco Pierelli

Esperienze di pratica clinica: discussione sulla diagnosi
differenziale e sugli approcci terapeutici

(Con il contributo di pazienti)

Prof. Ferdinando Squitieri, Prof. Francesco Pierelli

o
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13.30-14.30
14.30-14.50

14.50-15.10

1510 -15.30

15.30-16.30

16.30-17.00
17.00

Pausa Pranzo

Terapia farmacologica: limiti e prospettive
Dr. Pierandrea Muglia

Terapia riabilitativa: come e quando
Prof. Francesco Pierelli

Approccio psicologico
e metodi di valutazione clinica
Dr.ssa Martina Petrollini

Esperienze di pratica clinica:

presentazione e discussione di casi.

Uso inappropriato di neurolettici

Prof. Ferdinando Squitieri

Discussant: Dr. Pierandrea Muglia, Prof. Francesco Pierelli,
Partecipanti

Discussione

Conclusioni e questionario di apprendimento ECM




